Проект
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                      г. Усть-Джегута                                    № _____
 О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района 11.12.2023г. № 706 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Усть-Джегутинском муниципальном районе»»
         В соответствии с разделом 4 Порядка разработки и реализации муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 03.09.2015 №840  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести изменения в муниципальную программу  «Развитие культуры в Усть-Джегутинском муниципальном районе», следующие изменения:
    «Приложение к постановлению
администрации Усть-Джегутинского муниципального района
от 11.12.2023 № 706
1.1.В паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы»   на 2024 - 2026 годы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Общий объем финансирования реализации Программы за счет средств местного бюджета составляет 230432,2 тыс. рублей,
из них по годам:

2024 год -81565,5 тыс. рублей,

2025 год- 73347,4 тыс. рублей,

2026 год- 75519,3 тыс. рублей.

Объем финансового обеспечения реализации Программы в разрезе подпрограмм составляет:

Подпрограмма 1 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства Усть-Джегутинского муниципального района» за счет средств местного бюджета составляет 128807,0 тыс.рублей,
из них по годам:

2024 год -  43523,0 тыс.рублей;

2025 год -  42568,6 тыс. рублей;
2026 год -  42715,4 тыс.рублей.

Подпрограмма 2 «Организация и развитие библиотечного обслуживания населения  и культурно-досуговой деятельности Усть-Джегутинского муниципального района» за счет средств местного бюджета составляет 101625,2 тыс.рублей,

их них по годам:

2024 год -  38042,5  тыс.рублей;

2025 год -  30778,8  тыс. рублей;

2026 год -  32803,9  тыс.рублей.

1.2. Абзац 4 пункта 5 Программы  изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования реализации Программы составляет 230432,2 тыс. рублей,
из них по годам: 2024 год -81565,5 тыс. рублей,

в том числе: средства местного бюджета-80966,5 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета-599,0  тыс.рублей

2025 год средства местного бюджета – 73347,4 тыс. рублей,
2026 год средства местного бюджета – 75519,3тыс. рублей»

1.3. В приложении №2 паспорта Подпрограммы  1«Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства Усть-Джегутинского муниципального района» строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы  1»   на 2024 - 2026 годы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	Прогнозный объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета составляет  128807,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2024 год -  43523,0 тыс. рублей;

2025 год -  42568,6 тыс. рублей;

2026 год -  42715,4 тыс. рублей

1.4. Абзац 2 пункта 4  Подпрограммы 1  изложить в следующей редакции:
Прогнозный объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятий подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета  составляет 128807,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2024 год -  43523,0 тыс. рублей,

из них:

17866,3 тыс. рублей -  муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района;

12610,7 тыс. рублей - муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района;
13046,0 тыс. рублей - муниципальная  казённая Детская музыкальная школа Усть-Джегутинского муниципального района  им.Н.М.Боташева.
2025 год -  42568,6 тыс. рублей,

из них:

17189,2 тыс. рублей -  муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района;
12484,5 тыс. рублей - муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района;
12894,9 тыс. рублей - муниципальная  казённая Детская музыкальная школа Усть-Джегутинского муниципального района  им. Н.М.Боташева.
2026 год -  42715,4 тыс. рублей.

из них:

17247,3 тыс. рублей -  муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района;
12545,7 тыс. рублей - муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района;
  12922,4 тыс. рублей - муниципальная  казённая Детская музыкальная школа Усть-Джегутинского муниципального района  им. Н.М.Боташева.
1.5.В приложении №2 паспорта Подпрограммы 2 «Организация библиотечного обслуживания населения и культурно-досуговой деятельности Усть-Джегутинского муниципального района» строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2
	Прогнозный объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств местного бюджета составит 101625,2 тыс.рублей,
в том числе за счет:

средства местного бюджета-101026,2 тыс.рублей;

средства республиканского бюджета-599,0  тыс.рублей
из них по годам:
2024 год :средства местного бюджета-37443,5 тыс.рублей;
средства республиканского бюджета-599,0  тыс.рублей
2025 год – 30778,8 тыс. рублей;
2026 год -  32803,9  тыс.рублей.

1.6. Абзац 3 пункта 4  Подпрограммы 2  изложить в следующей редакции:

«Прогнозный объем финансовых ресурсов на реализацию  мероприятий подпрограммы 2 на 2024-2026 годы составляет 101625,2тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год -  38042,5 тыс. рублей,
из них:

29447,9 тыс. рублей -  Усть-Джегутинский муниципальный казенный районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи:
в том числе: средства местного бюджета-28848,9 тыс.рублей;

   средства республиканского бюджета-599,0  тыс.рублей.
8594,6 тыс. рублей - Муниципальное казенное учреждение «Центральная районная библиотека».
2025 год -  30778,8 тыс. рублей,
из них:

23620,3 тыс. рублей -  Усть-Джегутинский муниципальный казенный районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи;

7158,5 тыс. рублей - Муниципальное казенное учреждение «Центральная районная библиотека».
2026 год– 32803,9 тыс.рублей,

из них:
25592,5 тыс. рублей -  Усть-Джегутинский муниципальный казенный районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи;

7211,4 тыс. рублей - Муниципальное казенное учреждение «Центральная районная библиотека».
1.7. Приложение №5 к Программе «Информация по финансовому обеспечению,источникам финансирования реализации Программы  «Развитие культуры в УстьДжегутинском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:

Приложение №5

Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации Программы  «Развитие культуры в Усть-Джегутинском муниципальном районе»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, (подпрограммы) муниципальной программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители, участники
	Источники финансового
обеспечения
	Код бюджетной
классификации

(целевая статья)
	Расходы
(тыс. рублей)

	    2024 год
	    2025 год
	    2026 год

	Программа
	«Развитие культуры в Усть-Джегутинском муниципальном районе»
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

Муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района;

Муниципальная  казённая Детская музыкальная школа  Усть-Джегутинского муниципального района им.Н.М.Боташева;

Муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района,

Усть-Джегутинский муниципальный казенный районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи

Муниципальное казенное учреждение «Центральная районная библиотека»
	Всего
	Х
	      81565,5

	73347,4
	75519,3

	Республиканский бюджет
	Х
	599,0
	0
	0

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	Х
	80966,5
	73347,4
	75519,3

	в том числе:

	Муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района

	051029406Д
	17866,3
	17189,2
	17247,3

	Муниципальная  казённая Детская музыкальная школа  Усть-Джегутинского муниципального района им.Н.М.Боташева

	051029406Д
	13046,0
	12894,9
	12922,4

	Муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района

	051029406Д
	12610,7
	12484,5
	12545,7

	Усть-Джегутинский муниципальный казенный районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи
	Всего
	Х
	29447,9
	23620,3
	25592,5

	Республиканский бюджет
	05201L4670
	599,0
	0
	0

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	052019406Д
	28848,9
	23620,3
	25592,5

	Муниципальное казенное учреждение «Центральная районная библиотека»

	052019408Д
	8594,6
	7158,5
	7211,4

	Подпрограмма 1
	«Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства Усть-Джегутинского муниципального района»
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

Муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района;

Муниципальная  казённая Детская музыкальная школа  Усть-Джегутинского муниципального района им.Н.М.Боташева;

Муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района
	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	Х
	43523,0
	42568,6
	42715,4

	Основное мероприятие
	«Сохранение и развитие деятельности учреждений  дополнительного образования в сфере культуры и искусства Усть-Джегутинского муниципального района»
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

Муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района;

Муниципальная  казённая Детская музыкальная школа  Усть-Джегутинского муниципального района им.Н.М.Боташева;

Муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района

	Х
	43523,0
	42568,6
	42715,4

	в том числе:

	Муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района

	852 0703 051029406Д
	17866,3
	17189,2
	17247,3

	Муниципальная  казённая Детская музыкальная школа  Усть-Джегутинского муниципального района им.Н.М.Боташева

	852 0703 051029406Д
	13046,0
	12894,9
	12922,4

	Муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района

	852 0703 051029406Д
	12610,7
	12484,5
	12545,7

	Подпрограмма 2
	«Организация библиотечного обслуживания населения и культурно-досуговой деятельности Усть-Джегутинского муниципального района»
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

Усть-Джегутинский муниципальный казенный районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи

Муниципальное казенное учреждение «Центральная районная библиотека»
	Всего
	Х
	38042,5
	30778,8
	32803,9

	Республиканский бюджет
	Х
	599,0
	0
	0

	Бюджет Усть- Джегутинского муниципального района
	Х
	37443,5
	30778,8
	32803,9

	Основное мероприятие
	Сохранение и развитие культурно-досуговой и библиотечной деятельности  Усть-Джегутинского муниципального района
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

Усть-Джегутинский муниципальный казенный районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи

Муниципальное казенное учреждение «Центральная районная библиотека»
	Всего
	Х

	38042,5
	30778,8
	32803,9

	Республиканский бюджет
	Х
	599,0
	0
	0

	Бюджет Усть- Джегутинского муниципального района
	Х
	37443,5
	30778,8
	32803,9

	в том числе:

	Усть-Джегутинский муниципальный казенный районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи
	Всего
	Х
	29447,9
	23620,3
	25592,5

	Республиканский бюджет
	852 0801 05201 L4670
	599,0
	0
	0

	Бюджет Усть- Джегутинского муниципального района
	852 0801 052019406Д
	28848,9
	236250,3
	25592,5

	Муниципальное казенное учреждение «Центральная районная библиотека»

	852 0801 052019408Д
	8594,6
	7158,5
	7211,4

2.Финансовому управлению администрации  Усть-Джегутинского  муниципального района  учесть данные изменения при  уточнении и формировании бюджета.

3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на Информационном стенде  администрации Усть-Джегутинского    муниципального района в течение 10 дней со дня подписания.
4. Разместить настоящее  постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района www.udmunicipal.ru.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района                                                             М.А. Лайпанов